Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»т от 28.12.2007 № 041-14-170 «Об оплате труда лиц,  замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании  «город Саянск».

	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 2  статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Иркутской области от 18.12.2008г. № 114-пп пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течении двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10 процентов собственных доходов местного бюджета»,  статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об оплате труда лиц,  замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании   «город Саянск», утвержденное Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2007г. № 041-14-170 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск» следующие изменения:

1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Денежное содержание состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, выслугу лет и премий по результатам работы.

Норматив размера оплаты труда муниципального служащего определяется суммированием норматива размера должностного оклада и норматива размера общей суммы надбавок и иных выплат, устанавливаемых муниципальному служащему».

1.2 Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по категориям и наименованиям должностей муниципальной службы. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации.

Норматив размера должностного оклада муниципального служащего не может превышать должностного оклада лица, замещающего соответствующую должность государственной гражданской службы Иркутской области, определяемого по соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области».
1.3 Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Норматив формирования расходов, направляемых на выплату дополнительных выплат муниципальным служащим включает (в расчете на год на одного муниципального служащего)

1) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере до трех должностных окладов;
2) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере до четырнадцати должностных окладов;

3) ежемесячную  процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере  до полутора должностных окладов;

4) премии за выполнение особо важных и  сложных заданий – в размере до двух должностных окладов;

5) ежемесячное денежное поощрение – в размере до  тридцати должностных окладов;

6) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере  до трех должностных окладов

Норматив размера оплаты труда муниципального служащего без учета надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, не должен превышать восьмидесяти процентов размера оплаты труда мэра городского округа муниципального образования «город Саянск».

2. Внести изменения в приложение № 2 к Решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.12.2007г. № 041-14-170 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «город Саянск»:

в разделе «Главные должности» в строке 1 и 2 цифры «7-8» заменить цифрами «4-5,75».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори»
Мэр городского округа                                                                А.В. Трухин

Исп. Бескровная О.В.
Тел.5-68-25
Согласовано:

Председатель комиссии по финансово-

экономическим вопросам                                               Р.Г. Мубараков

Руководитель аппарата

-Управляющий делами

М.В. Павлова
Начальник отдела

правовой работы

Н.И.Брода
Начальник отдела

 Д.Л.Трифанов
организационной работы
Список рассылки:
1- Дело
1-  отдел по труду
1- отдел организационной работы
1 - бухгалтерия

1- комитет по управлению имуществом города
1- комитет по ЖКХ, связи и транспорту

1- комитет по архитектуре и градостроительству
1- финансовое управление
1- управление образования
1- управление культуры
1- управление по физической культуре, спорту и туризму
__________________________________________
11 экз.
Начальник отдела по труду

О.В.Бескровная
и управлению охраной труда